Aggregisti itaque iam nos ordine temporum testi-
mone gelas istudem S. Gorgorij recentem: quoniam
continget interdum à Ioannis diaconi, qui Vi tam eius
scripti, sententiis de crepate: ne hoc nimium audax ali-
cui videri possit, cum auctor abique reprehensione ha-
cennus leitus fuerit: hic primum de ipsius auctoris tem-
pore, quo scripsit, pauca sed agendum putamus. Cum ipse
in eadem scriptio meminisset Leonem Quartum, Nico-
lat, argue Hadrianum Romasorum Pontificum, inscripsi-
que opus illud ad Ioannem Rom. Pontificem eius no-

minus octauum oscine, qui federe coepit anno Domini
eclipticentelesto septuagimo secundo: iam liquet post
hac trecentos ferme annos eis libros elaborasse. Ex quibus
parte erroris tardius Siegerbertum, qui non ad
Ioannem Octauum, sed Septimum illud affirmat: ab
ipso opus inscriptum: atenim cum dictu Pontificum:
qui vixerunt post Ioannem septimum, auctor ipse ineo-
meminere, nullus de his dubitatio reliqua esse posset.
mortuus est autem Ioannes Papa septimus anno Domini
eclipticentelesto plimop: post quod tempus idem
nominalis Pontifices vestite reperiuntur Hadrianus, Leo
Quartus, & Nicolatus. Sic igitur hanc quaque prudens
in verba auctoris dicitur esse iurandum, qui post annos
(vedi) ferme trecentos ea de S. Gregorio scriptorum
monumentis posteris commandauit: cum ab eo etiam
eodem tempore cum S. Gregorio ipse vixisset, ut persig-
nare possit, eoque magis, si ex ipsiusmet Gregorij senecte
auctor redarguendus erit.

Aktu igitur de Gregorij Papa primordiis, de genere
priis aliquis veluti præludiu presentem potamus. Sci-
mus ipsius Gregorij testificatione fusile ipsi atatu Fe-
brem Rom. Pontificem, non quidem quod arum eius no-
minis (vt vult Ioannes diaconus) cum non Romanus il-
le, sed Samnia fuerit: Gregorij enim progenitor, &
antecessores iisque fusile Romanos, sed de his superius.
Fusile autem illi patrem nomine Gordianum, matrem
vero Silvium appellat, condemque pietatis cultores,
omnes quee contentient: fed excellente Silvium amicitia
tate, meruisseq, inter Santos admiraverit: Ecclesiastica
tabule fidem faciunt, sicut eadem clarissime illustrata
fuerit eius amica Tarilla atque hucus fortior Amillana
Deo dicata virginis, quiss suis patris gaffuram fusile so-
rores, sicut & Gordianam, sed à fidelis fortioribus valde
degenerem. Quod si adhuc ipsius Gregorii cunabola
perverteri, inuenies & nutritio eius, candensq; adhuc
super illicem tempore ipsius Pontificatus, sicut membrum
in Epistola ad Ruficiam Patriciam: h. Institutum vero
fusile operam scribitur, & in domo fandi inter fanos
fanctitudine & que in buceum coasilfe, par et credet,
exculsumque bonis literis (quancum illud feretabatur
de ditione ut a scrupulis) certum est: in his quo
que fusile confiditissimum, suis postea litteris declaratur,
i De ipsius traditione Gregorius Turonensis aquilis
ipsius Romani Gregorij hæc habet: Littera grammatica
dialectus, atque rhetorica erat instituta, ut multa in Vir-
ipa videtur eis secundo. Porro inter Senatores militare,
in eaque forentis milicia primos ordinis dux ille, Praefec-
tūrārumque Vibianum administrasse, ex his ipsius scri-
ptis postea litteris scitis confat.